
80.628,80.630 3120

80.628 Ricken–Gebertingen–Gommiswald û
Fährt nur an Schultagen in Gebertingen

Gommiswald, Post
Ricken SG, Post
Gebertingen, Schulhaus Æ

Gebertingen, Schulhaus
Ernetschwil, Dorf Æ

Ernetschwil, Dorf
Gommiswald, Post I Æ

Ä
137
227
297

297
377

62802

3111

4211

4511
5311

5311
5711

62804

5811
0712
1012

1012
2212

62806

2313
3213
3913

3913
4713

62808

"+
"+

"+"+

5015
5715

5715
0516

0516
0916

62810

"+"+

"+"+

"+"+ 4016
4716

4716
5516

5516
5916

62812

"+"+

"+"+

"+"+ 2417
3117

3117
3917

3917
4317

62814

"+"+

"+"+

"+"+

5917
0718

62816

4617

5717

"+"+

"+
"+

Schultage in Gommiswald:
Montag bis Freitag von
13-18 Dez, 4-29 Jan,
8 Feb-8 Apr, 25 Apr-3 Mai,,
9 Mai-8 Juli, 15 Aug-30 Sep,
24-31 Okt, 2 Nov-9 Dez

Reihenfolge der Haltestellen:
Gommiswald: Post, Gauenhof,
Kistler;
Ernetschwil: Hinterernetschwil,
Dorf, Häblingen, Hof;
Gebertingen: Steg, Frohe Aussicht,
Schulhaus;
Ricken: Post, Rittmarren (nur
Richtung Gommiswald), Bildhaus;
Uetliburg: Brunnacker, Berg-
Sionstrasse;
Gommiswald: Breiten, Gauenhof,
Post

Ë Alle Kurse,
nur Handrollstühleâ 058 453 81 08

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Ostschweiz
Betriebsstelle Uznach
8730 Uznachâ 058 453 81 08
Fax 058 667 30 92
www.postauto.ch
ostschweiz@postauto.ch

"+ Fährt Montag, Dienstag,
Donnerstag und Freitag an
Schultagen

80.630 Benken–Uznach–Eschenbach–Goldingen–Atzmännig û
Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Benken SG, Post
Uznach, Bahnhof Æ
St. Gallen ù 870
Uznach ù Æ
Uznach, Bahnhof
Schmerikon, Bahnhof
Eschenbach SG, Dorftreff Æ
Eschenbach SG, Dorftreff
Bürg
Goldingen, Unterdorf 6A
Goldingen, Egligen
Hintergoldingen, Sonne
Atzmännig, Schutt Æ

ì

175
255
335
345
375
425
455

63001
305
395

495
575
056
066
096
146
176
226
266

63003

056
436

306
396

496
576
057
067
097
147
177
227
267

63007

057
437

307
397

497
577
058
068
098
148
178
228
268

63011
308
398

63013

058
438
498
578
059
069
099
149
179
229
269

309
399

63015

059
439
499
579
0510
0610
0910
1410
1710
2210
2610

0510
4310

3010
3910

4910
5710
0511
0611
0911
1411
1711
2211
2611

63017

4611
4911
5411
5711
0212
0612

63019

0511
4311

3011
3911

4911
5711
0512
0612
0912
1412
1712
2212
2612

63021

0512
4312

3012
3912

4912
5712
0513
0613
0913
1413
1713
2213
2613

63023

0513
4313

3013
3913

4913
5713
0514
0614
0914
1414
1714
2214
2614

63025

0514
4314

3014
3914

4914
5714
0515
0615
0915
1415
1715
2215
2615

63027

0515
4315

3015
3915

4915
5715
0516
0616
0916
1416
1716
2216
2616

63029

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Benken SG, Post
Uznach, Bahnhof Æ
St. Gallen ù 870
Uznach ù Æ
Uznach, Bahnhof
Schmerikon, Bahnhof
Eschenbach SG, Dorftreff Æ
Eschenbach SG, Dorftreff
Bürg
Goldingen, Unterdorf 6A
Goldingen, Egligen
Hintergoldingen, Sonne
Atzmännig, Schutt Æ

3016
3916

63031

0516
4316
4916
5716
0517
0617
0917
1417
1717
2217
2617

3017
3917

63033

0517
4317
4917
5717
0518
0618
0918
1418
1718
2218
2618

3018
3918

63035

0518
4318
4918
5718
0519
0619
0919
1419
1719
2219
2619

0519
4319

3019
3919

4919
5719
0520
0620
0920
1420
1720
2220
2620

63037
3020
3920

63039

0520
4320
4920
5720
0521
0621
0921
1421
1721
2221
2621

0521
4321
4921
5721
0522
0622
0922
1422
1722
2222
2622

63041

0522
4322
4922
5722
0523
0623
0923
1423
1723

63043

Atzmännig, Schutt
Hintergoldingen, Sonne
Goldingen, Egligen
Goldingen, Unterdorf
Bürg
Eschenbach SG, Dorftreff Æ
Eschenbach SG, Dorftreff
Schmerikon, Bahnhof
Uznach, Bahnhof Æ
Uznach ù
St. Gallen ù 870 Æ
Uznach, Bahnhof
Benken SG, Post Æ

Ä

166
556

455
475
515
545
555
006
106

196
276

63002

167
557

306
326
406
426
466
516
526
576
107

197
277

63004
307
327
407
427
467
517
527
577
108

63008

168
558
198
278

308
328
408
428
468
518
528
578
109

63012

169
559
199
279

1610
5510

309
329
409
429
469
519
529
579
1010

1910
2710

63014

1611
5511

3010
3210
4010
4210
4610
5110
5210
5710
1011

1911
2711

63016

1612
5512

3011
3211
4011
4211
4611
5111
5211
5711
1012

1912
2712

63018

1613
5513

3012
3212
4012
4212
4612
5112
5212
5712
1013

1913
2713

63020
5212
5412
0213
0413
0813
1313

63022

1614
5514

3013
3213
4013
4213
4613
5113
5213
5713
1014

1914
2714

63024

1615
5515

3014
3214
4014
4214
4614
5114
5214
5714
1015

1915
2715

63026
3015
3215
4015
4215
4615
5115
5215
5715
1016

63028

1616
5516
1916
2716

6A Richtung Wald in Goldingen,
Egligen umsteigen (Linie 885)
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80.6303121

80.630 Atzmännig–Goldingen–Eschenbach–Uznach–Benken û
Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Atzmännig, Schutt
Hintergoldingen, Sonne
Goldingen, Egligen
Goldingen, Unterdorf
Bürg
Eschenbach SG, Dorftreff Æ
Eschenbach SG, Dorftreff
Schmerikon, Bahnhof
Uznach, Bahnhof Æ
Uznach ù
St. Gallen ù 870 Æ
Uznach, Bahnhof
Benken SG, Post Æ

Ä
3016
3216
4016
4216
4616
5116
5216
5716
1017

63030

1617
5517
1917
2717

1618
5518

3017
3217
4017
4217
4617
5117
5217
5717
1018

1918
2718

63032

1619
5519

3018
3218
4018
4218
4618
5118
5218
5718
1019

1919
2719

63034
3019
3219
4019
4219
4619
5119
5219
5719
1020

63036

1620
5520
1920
2720

3020
3220
4020
4220
4620
5120
5220
5720
1021

63038

1621
5521

3021
3221
4021
4221
4621
5121
5221
5721
1022

63040

1622
5522

3022
3222
4022
4222
4622
5122
5222
5722
1023

63042

1623
5723

1723
1923
2323
2623
2723
3223
4123

63044

Samstag, Sonn- und allg. Feiertage

Benken SG, Post
Uznach, Bahnhof Æ
St. Gallen ù 870
Uznach ù Æ
Uznach, Bahnhof
Schmerikon, Bahnhof
Eschenbach SG, Dorftreff Æ
Eschenbach SG, Dorftreff
Bürg
Goldingen, Unterdorf
Goldingen, Egligen
Hintergoldingen, Sonne
Atzmännig, Schutt Æ

ì

275
116
176
256
336
346
376
426
456

63005

"+

"+

056
436

306
396

496
576
057
067
097
147
177
227
267

63007
"+"+

"+

"+

276
117
177
257
337
347
377
427
457

63009

",

",

057
437

307
397

497
577
058
068
098
148
178
228
268

63011

058
438

308
398

498
578
059
069
099
149
179
229
269

63013

059
439

309
399

499
579
0510
0610
0910
1410
1710
2210
2610

63015

0510
4310

3010
3910

4910
5710
0511
0611
0911
1411
1711
2211
2611

63017

0511
4311

3011
3911

4911
5711
0512
0612
0912
1412
1712
2212
2612

63021
3012
3912

63023

0512
4312
4912
5712
0513
0613
0913
1413
1713
2213
2613

0513
4313

3013
3913

4913
5713
0514
0614
0914
1414
1714
2214
2614

63025

0514
4314

3014
3914

4914
5714
0515
0615
0915
1415
1715
2215
2615

63027

Samstag, Sonn- und allg. Feiertage

Benken SG, Post
Uznach, Bahnhof Æ
St. Gallen ù 870
Uznach ù Æ
Uznach, Bahnhof
Schmerikon, Bahnhof
Eschenbach SG, Dorftreff Æ
Eschenbach SG, Dorftreff
Bürg
Goldingen, Unterdorf
Goldingen, Egligen
Hintergoldingen, Sonne
Atzmännig, Schutt Æ

3015
3915

63029

0515
4315
4915
5715
0516
0616
0916
1416
1716
2216
2616

3016
3916

63031

0516
4316
4916
5716
0517
0617
0917
1417
1717
2217
2617

0517
4317

3017
3917

4917
5717
0518
0618
0918
1418
1718
2218
2618

63033

0518
4318

3018
3918

4918
5718
0519
0619
0919
1419
1719
2219
2619

63035
3019
3919

63037

0519
4319
4919
5719
0520
0620
0920
1420
1720
2220
2620

0520
4320

3020
3920

4920
5720
0521
0621
0921
1421
1721
2221
2621

63039

0521
4321
4921
5721
0522
0622
0922
1422
1722
2222
2622

63041

0522
4322
4922
5722
0523
0623
0923
1423
1723

63043

Atzmännig, Schutt
Hintergoldingen, Sonne
Goldingen, Egligen
Goldingen, Unterdorf
Bürg
Eschenbach SG, Dorftreff Æ
Eschenbach SG, Dorftreff
Schmerikon, Bahnhof
Uznach, Bahnhof Æ
Uznach ù
St. Gallen ù 870 Æ
Uznach, Bahnhof
Benken SG, Post Æ

Ä

167
557

456
476
516
546
556
007
107

197
277

63006

"+

"+

"+"+

307
327
407
427
467
517
527
577
108

198
278

63008
"+

"+

"+"+

ì 168
558

457
477
517
547
557
008
108

198
278

63010

",

",

",",

169
559

308
328
408
428
468
518
528
578
109

199
279

63012

1610
5510

309
329
409
429
469
519
529
579
1010

1910
2710

63014

1611
5511

3010
3210
4010
4210
4610
5110
5210
5710
1011

1911
2711

63016

1612
5512

3011
3211
4011
4211
4611
5111
5211
5711
1012

1912
2712

63018

1613
5513

3012
3212
4012
4212
4612
5112
5212
5712
1013

1913
2713

63020

1614
5514

3013
3213
4013
4213
4613
5113
5213
5713
1014

1914
2714

63024
3014
3214
4014
4214
4614
5114
5214
5714
1015

63026

1615
5515
1915
2715

1616
5516

3015
3215
4015
4215
4615
5115
5215
5715
1016

1916
2716

63028

Reihenfolge der Haltestellen:
Benken: Post, Schönau
Uznach: Bahnhof, Post,
Kreuzkirche, Burgerfeld, St. Josef;
Schmerikon: Brücke,
Mürtschenstrasse,
Lanzenmoosstrasse, Bahnhof,
Seeblick;
Eschenbach SG: Gublen, Mettlen,
Dorftreff, Sternen, Bildstöckli,
Oberfeld;
Neuhaus SG: Bürg, Schwärzi;
Goldingen: Ennetbach, Riedern,
Unterdorf, Oberdorf, Egligen,
Baumgarten, Vordersagen,
Austrasse, Kapelle, Sonne,
Atzmännigstrasse, Schutt

Ë Alle Kurse,
nur Handrollstühleâ 058 453 81 08

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Ostschweiz
Betriebsstelle Uznach
8730 Uznachâ 058 453 81 08
Fax 058 667 30 92
www.postauto.ch
ostschweiz@postauto.ch

"+ \ ohne 26 Dez", V ohne 2 Jan

www.fahrplanfelder.ch 2016

G
e
w

e
rb

lich
e
s R

e
p
ro

d
u
zie

re
n
 v

e
rb

o
te

n
 

R
e
p
ro

d
u
ctio

n
 co

m
m

e
rcia

le
 in

te
rd

ite
 

R
ip

ro
d
u
zio

n
e
 co

m
m

e
rcia

le
 v

ie
ta

to



80.630,80.631 3122

80.630 Atzmännig–Goldingen–Eschenbach–Uznach–Benken û
Samstag, Sonn- und allg. Feiertage

Atzmännig, Schutt
Hintergoldingen, Sonne
Goldingen, Egligen
Goldingen, Unterdorf
Bürg
Eschenbach SG, Dorftreff Æ
Eschenbach SG, Dorftreff
Schmerikon, Bahnhof
Uznach, Bahnhof Æ
Uznach ù
St. Gallen ù 870 Æ
Uznach, Bahnhof
Benken SG, Post Æ

Ä

1617
5517

3016
3216
4016
4216
4616
5116
5216
5716
1017

1917
2717

63030

1618
5518

3017
3217
4017
4217
4617
5117
5217
5717
1018

1918
2718

63032

1619
5519

3018
3218
4018
4218
4618
5118
5218
5718
1019

1919
2719

63034
3019
3219
4019
4219
4619
5119
5219
5719
1020

63036

1620
5520
1920
2720

3020
3220
4020
4220
4620
5120
5220
5720
1021

63038

1621
5521

3021
3221
4021
4221
4621
5121
5221
5721
1022

63040

1622
5522

3022
3222
4022
4222
4622
5122
5222
5722
1023

63042

1623
5723

1723
1923
2323
2623
2723
3223
4123

63044

Reihenfolge der Haltestellen:
Benken: Post, Schönau
Uznach: Bahnhof, Post,
Kreuzkirche, Burgerfeld, St. Josef;
Schmerikon: Brücke,
Mürtschenstrasse,
Lanzenmoosstrasse, Bahnhof,
Seeblick;
Eschenbach SG: Gublen, Mettlen,
Dorftreff, Sternen, Bildstöckli,
Oberfeld;
Neuhaus SG: Bürg, Schwärzi;
Goldingen: Ennetbach, Riedern,
Unterdorf, Oberdorf, Egligen,
Baumgarten, Vordersagen,
Austrasse, Kapelle, Sonne,
Atzmännigstrasse, Schutt

Ë Alle Kurse,
nur Handrollstühleâ 058 453 81 08

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Ostschweiz
Betriebsstelle Uznach
8730 Uznachâ 058 453 81 08
Fax 058 667 30 92
www.postauto.ch
ostschweiz@postauto.ch

80.631 Kaltbrunn–Uznach–Neuhaus SG–Eschenbach–Rüti û
Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Kaltbrunn, Steinenbrücke
Kaltbrunn, Dorf
Uznach, Spital West
Uznach, Bahnhof Æ
Uznach, Bahnhof
Uznach, Burgerfeld
Neuhaus SG, Industrie
Neuhaus SG, Post
Eschenbach SG, Dorftreff
Eschenbach SG, Post
Ermenswil, Hirschen
Ermenswil, Post
Rüti ZH, Weier
Rüti ZH, Bahnhof Æ
Rüti ZH
Zürich HB Æ

ì
295
325
365
405

63101

515
525
545
595

631036@

066
376

006
026
066
076
096
146

631056@

216
506

156
176
216
226
246
296

631076@

366
077

595
026
066
106
186
216
266
286

326
366
376
396
446

63109

516
207

456
476
516
526
546
596

631116@

067
377

296
326
366
406
486
516
566
586

027
067
077
097
147

631136@

217
507

157
177
217
227
247
297

631156@

367
078

596
027
067
107
187
217
267
287

327
367
377
397
447

631176@

517
208

457
477
517
527
547
597

631196@

068
378

297
327
367
407
487
517
567
587

028
068
078
098
148

63121

218
508

597
028
068
108
188
218
268
288

328
368
378
398
448

631236@

518
209

Montag–Freitag ohne allg. Feiertage

Kaltbrunn, Steinenbrücke
Kaltbrunn, Dorf
Uznach, Spital West
Uznach, Bahnhof Æ
Uznach, Bahnhof
Uznach, Burgerfeld
Neuhaus SG, Industrie
Neuhaus SG, Post
Eschenbach SG, Dorftreff
Eschenbach SG, Post
Ermenswil, Hirschen
Ermenswil, Post
Rüti ZH, Weier
Rüti ZH, Bahnhof Æ
Rüti ZH
Zürich HB Æ

298
328
368
408
488
518
568
588

029
069
079
099
149

631256@

219
509

598
029
069
109

63127

189
219
269
289

329
369
379
399
449
519
2010

299
329
369
409
489
519
569
589

0210
0610
0710
0910
1410

631296@

2110
5010

599
0210
0610
1010
1810
2110
2610
2810

3210
3610
3710
3910
4410

631316@

5110
2011

2910
3210
3610
4010
4810
5110
5610
5810

0211
0611
0711
0911
1411

63133

2111
5011

5910
0211
0611
1011
1811
2111
2611
2811

3211
3611
3711
3911
4411

631356@

5111
2012

2911
3211
3611
4011
4811
5111
5611
5811

0212
0612
0712
0912
1412

631376@

2112
5012

5911
0212
0612
1012

63139

1812
2112
2612
2812

3212
3612
3712
3912
4412
5112
2013

0613
0713
0913
1413

631416@

2113
5013

2912
3212
3612
4012
4812
5112
5612
5812

0213

5912
0213
0613
1013
1813
2113
2613
2813

3213
3613
3713
3913
4413

631436@

5113
2014

2913
3213
3613
4013
4813
5113
5613
5813

0214
0614
0714
0914
1414

63145

2114
5014

5913
0214
0614
1014
1814
2114
2614
2814

3214
3614
3714
3914
4414

631476@

5114
2015

6@ BRER, O. Schneider AG
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